
Demonstration af værditilvækst for landmand, erhvervsråd (kommune) og DLBR-virksomhed 

Den 2. oktober blev der afholdt en demonstration af værditilvækst med deltagelse af 

 Værditilvækster i samarbejde med andre om produktion af specialkød

 Erhvervsråd i Vestjylland

 Rådgivningsvirksomhed

Demonstrationen tog udgangspunkt i de værktøjer og procesforløb, der er udviklet i projektet. Landmandens 

rådgivningsbehov kunne opdeles i to hovedgrupper: 

 Traditionel rådgivning, som dækkes af en række rådgivningsvirksomheder og landmandens alminde-

lige samarbejdspartnere

 Rådgivningsbehov, der er specifikke for den pågældende produktion/bedrift/landmanden i relation til

værditilvækst

Fokus var efterfølgende primært på sidstnævnte rådgivningsbehov. Landmanden og hans samarbejdskolle-

ger har udarbejdet et unikt forretningskoncept til produktion og salg af oksekød. Der blev benyttet en lokal 

rådgivningsvirksomhed til regnskab, budget og skat etc. Derimod var der ikke mange tilbud om rådgivning 

inden for de mere specielle områder, primært på salgssiden.  

På salgssiden var der en række udfordringer og rådgivningsbehov: 

 Myndighedskrav i forbindelse med salg af kød i større mængder uden for det geografiske område,

hvor landbrugsvirksomhederne er placeret

 Distribution under hensyntagen til afkøling af oksekødet

 Sæsonvariationer i efterspørgsel efter oksekød

 Ved større kunder skal gruppen af landmænd kunne levere en fast mængde med faste intervaller.

Det forudsætter planlægning og samarbejde mellem de landmænd, som er med i forretningskoncep-

tet

 Vurdering af markedspotentiale lokalt og på landsplan

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm


Det vil givetvis være fordelagtigt at opbygge et netværk, der vil kunne varetage disse mere specialiserede 

rådgivningsbehov. 

 

Erhvervsrådet har en selvsagt en klar interesse i at understøtte SMV-ere i kommunen. Fokus er dog mere på 

fødevarevirksomheder i bred forstand i det svagt urbaniserede område. Indtil videre har Ervervsrådet plan-

lagt en større markedsundersøgelse inden for fødevareområdet. 


